
 

 

Protokół nr XXVII.16 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 30 listopada 2016 r. 
 

 
Przewodniczący Rady Jarosław Szałata otworzył obrady o godzinie 10

30 
w Międzyrzeckim 

Ośrodku Kultury. Obecnych na początku było 12 radnych (nieobecny był Wiceprzewodniczący 

Rady Roman Nowak, Ferdynand Sańko, Zofia Plewa, Beata Kwiatkowska, Ewa Chwirot) co 

stanowiło kworum. Przywitał radnych oraz Starostę.  

Przewodniczący powiedział, że radni otrzymali porządek obrad ale w międzyczasie Starosta 

złożył pismo o wycofanie z porządku obrad sesji uchwały na druku nr 40.  

W przeprowadzonym przez Przewodniczącego głosowaniu za wycofaniem projektu uchwały 

na druku nr 40 głosowano jednogłośnie (obecnych w głosowaniu 12 radnych). 

 

 

Porządek obrad: 

1. Sprawy organizacyjne sesji: 

a) stwierdzenie kworum, 

b) porządek obrad. 

2. Interpelacje i zapytania radnych. 

3. Informacja komisji rewizyjnej z realizacji planu pracy i przeprowadzonych kontroli. 

4. Przyjęcie założeń do budżetu na 2017 rok. 

5. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie nadania tytułu honorowego obywatelstwa Powiatu Międzyrzeckiego (druk nr 42), 

b) w sprawie nadania tytułu honorowego obywatelstwa Powiatu Międzyrzeckiego (druk nr 43), 

c) w sprawie nadania tytułu honorowego obywatelstwa Powiatu Międzyrzeckiego (druk nr 44), 

d) w sprawie nadania tytułu honorowego obywatelstwa Powiatu Międzyrzeckiego (druk nr 45), 

e) w sprawie nadania tytułu honorowego obywatelstwa Powiatu Międzyrzeckiego (druk nr 46), 

f) w sprawie nadania tytułu honorowego obywatelstwa Powiatu Międzyrzeckiego (druk nr 47), 

g) w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Międzyrzeckiego z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017” 

(druk nr 37), 

h) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Międzyrzecki oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków (druk nr 41), 

i) w sprawie zmiany uchwały Nr XX.103.16 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 30 marca 

2016 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 r. (druk nr 36), 

j) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2016 r (druk nr 48), 

k) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 

2016 – 2026 (druk nr 49). 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

7. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

8. Przyjęcie protokołu sesji Rady Powiatu z dnia 26 października 2016 r. 

9. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu. 

 

 

 

 



 

str. 2 
 

Ad 2. 

 

Radny Zbigniew Smejlis powiedział, że złoży na piśmie interpelacje dotyczącą zajęcia przez 

Radę stanowiska w sprawie powstawania nowego składowiska odpadów jakie ma mieć miejsce 

w miejscowości Pieski. 

 

Ad 3. 

 

O godz. 10
35

 doszła radna Ewa Chwirot (obecnych radnych: 13). 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad przekazując głos Jerzemu 

Kuźmiczowi Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił informację z realizacji planu pracy  

i przeprowadzonych kontroli (informacja w załączeniu do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawienie informacji i zapytał czy są jakieś 

pytania? 

 

Ad 4. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do kolejnego punktu obrad przekazując głos Staroście. 

 

Starosta powiedział, że projekt budżetu został złożony zgodnie z terminem ustawowym do 

Biura Rady i radni go otrzymali. Równocześnie projekt złożony został do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze i Gorzowie. Przez RIO wydana została pozytywna opinia  

i bez uwag. Następnie Starosta przedstawił szczególne inwestycje jakie zostały zaplanowane. 

 

O godz.10
40 

doszła radna Beata Kwiatkowska (obecnych radnych: 14). 

 

Starosta poinformował, że otrzymano już informację o tym, że zostanie przekazane 

dofinansowanie na termomodernizację budynków Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego. Wartość projektu wynosi 4.083.000 zł, a dofinansowanie będzie w wysokości 

3.223.000 zł. Starosta podkreślił, że cały projekt przygotował i do końca pilotował 

Wicestarosta Rafał Mikuła. Otrzymano również potwierdzenie, że otrzymane zostaną środki na 

poprawę jakości kształcenia zawodowego w wysokości 7.000.000 zł. Jest to program 

realizowany w cyklu na 6 lat. Starosta powiedział, że każdy budżet jest dziełem kompromisu 

ale cały Zarząd stara się, żeby zwłaszcza inwestycje drogowe realizowane były na obszarze 

całego powiatu. Budżet w części opisowej oraz tabelarycznej został przygotowany przez 

Skarbnika wraz z wydziałem finansów po raz kolejny bardzo profesjonalnie. 

 

Przewodniczący Rady zachęcił przewodniczących komisji do prac nad budżetem, żeby można 

było go uchwalić 14 grudnia. Zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie projektu budżetu 

na 2017 rok? Pytań ani uwag nie było. 

 

Ad 5. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podejmowania uchwał. 

 

 



 

str. 3 
 

a) w sprawie nadania tytułu honorowego obywatelstwa Powiatu Międzyrzeckiego 

(druk nr 42) 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy do projektu uchwały są jakieś uwagi albo pytania? Pytań 

nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 14 głosami „za”, głosów 

„przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 14 radnych. Uchwała została 

zarejestrowana pod numerem XXVII.129.16. 

 

b) w sprawie nadania tytułu honorowego obywatelstwa Powiatu Międzyrzeckiego 

(druk nr 43) 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy do projektu uchwały są jakieś uwagi albo pytania? Pytań 

nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 13 głosami „za”, głosów 

„przeciw” 0, „wstrzymujących” 1. W głosowaniu brało udział 14 radnych. Uchwała została 

zarejestrowana pod numerem XXVII.130.16. 

 

c) w sprawie nadania tytułu honorowego obywatelstwa Powiatu Międzyrzeckiego 

(druk nr 44) 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy do projektu uchwały są jakieś uwagi albo pytania? Pytań 

nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 14 głosami „za”, głosów 

„przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 14 radnych. Uchwała została 

zarejestrowana pod numerem XXVII.131.16. 

 

d) w sprawie nadania tytułu honorowego obywatelstwa Powiatu Międzyrzeckiego 

(druk nr 45) 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy do projektu uchwały są jakieś uwagi albo pytania? Pytań 

nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 13 głosami „za”, głosów 

„przeciw” 0, „wstrzymujących” 1. W głosowaniu brało udział 14 radnych. Uchwała została 

zarejestrowana pod numerem XXVII.132.16. 

 

e) w sprawie nadania tytułu honorowego obywatelstwa Powiatu Międzyrzeckiego 

(druk nr 46) 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy do projektu uchwały są jakieś uwagi albo pytania? Pytań 

nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 14 głosami „za”, głosów 

„przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 14 radnych. Uchwała została 

zarejestrowana pod numerem XXVII.133.16. 

 

f) w sprawie nadania tytułu honorowego obywatelstwa Powiatu Międzyrzeckiego 

(druk nr 47) 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy do projektu uchwały są jakieś uwagi albo pytania? Pytań 

nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 14 głosami „za”, głosów 

„przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 14 radnych. Uchwała została 

zarejestrowana pod numerem XXVII.134.16. 
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g) w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Międzyrzeckiego  

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2017” (druk nr 37) 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy do projektu uchwały są jakieś uwagi albo pytania? Pytań 

nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 14 głosami „za”, głosów 

„przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 14 radnych. Uchwała została 

zarejestrowana pod numerem XXVII.135.16. 

 

i) w sprawie zmiany uchwały Nr XX.103.16 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 

30 marca 2016 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 r. (druk nr 

36) 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy do projektu uchwały są jakieś uwagi albo pytania? Pytań 

nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 14 głosami „za”, głosów 

„przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 14 radnych. Uchwała została 

zarejestrowana pod numerem XXVII.137.16. 

 

h) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Międzyrzecki oraz warunków 

i zasad korzystania z tych przystanków (druk nr 41) 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy do projektu uchwały są jakieś uwagi albo pytania? Pytań 

nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 14 głosami „za”, głosów 

„przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 14 radnych. Uchwała została 

zarejestrowana pod numerem XXVII.136.16. 

 

j) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2016 r (druk nr 48) 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy do projektu uchwały są jakieś uwagi albo pytania? Pytań 

nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 14 głosami „za”, głosów 

„przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 14 radnych. Uchwała została 

zarejestrowana pod numerem XXVII.138.16. 

 

k) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na 

lata 2016 – 2026 (druk nr 49) 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy do projektu uchwały są jakieś uwagi albo pytania? Pytań 

nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 14 głosami „za”, głosów 

„przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 14 radnych. Uchwała została 

zarejestrowana pod numerem XXVII.139.16. 

 

Ad 6. 

 

Starosta odpowiedział, że sprawa zgłoszona przez radnego Smejlisa zostanie sprawdzona. 
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Ad 7. 

 

Starosta poinformował, że w okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 6 posiedzeń. 

Sprawozdania z tych posiedzeń znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Informację o uchwałach budżetowych przedstawił Skarbnik. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś pytania do przedstawionych sprawozdań? Pytań 

nie było. 

 

Ad 8. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że nie zgłoszono uwag ani wniosków do protokołu. 

Protokół z XXVI sesji został przyjęty. 

 

Ad 9. 

 

W sprawach organizacyjnych Przewodniczący Rady poinformował, że po tej części sesji 

ogłosi przerwę, a następnie o godz.11
30

 wznowiona zostanie uroczysta sesja na sali kinowej, 

gdzie zostaną wręczone tytuły Honorowego Obywatela Powiatu Międzyrzeckiego. Ponadto 

poinformował, że następna sesja odbędzie się 14 grudnia, a kolejna albo 28 albo 29 grudnia. 

Radni otrzymali również pismo w sprawie przyznania dotacji przez konserwatora zabytków na 

renowację Muzeum „Dom szewca” w Pszczewie. Zapytał czy ktoś chciałby jeszcze zabrać 

głos? 

 

Wicestarosta przedstawił nowego Naczelnika Wydziału Geodezji Romualda Sztukę, który 

objął to stanowisko z dniem 1 listopada. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz.11
10

. 

 

Obrady wznowiono o godz.11
30

. 

 

O godz.11
30

 doszedł Wiceprzewodniczący Rady Roman Nowak (obecnych radnych: 15). 

 

Przewodniczący Rady przywitał przybyłych na uroczystą część sesji gości (lista obecności  

w załączeniu) i zaprosił na część artystyczną przygotowaną przez nauczycieli i uczniów 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu. 

Następnie wręczone zostały tytuły Honorowego Obywatela Powiatu Międzyrzeckiego dla: 

Hanny Augustyniak, Jacka Baczyńskiego, Jana Krajniaka, Jana Plebanka, pośmiertnie Zofii 

Ratajczyk oraz Elżbiecie Skorupskiej - Raczyńskiej (film z uroczystej części sesji stanowi 

załącznik do protokołu). 

 

Po zakończeniu uroczystego wręczania tytułów Honorowy Obywatel Powiatu Międzyrzeckiego  

Starosta wręczył pamiątkowe statuetki za promowanie powiatu dla: Księdza Kanonika Marka 

Walczaka, Zdzisławy Jaroszewicz, Genowefy Sucheckiej, dr Lecha Malinowskiego oraz 

Wandy Żaguń. 
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Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie sesji o godz.14
00

. 

 

 

 Protokołował      Przewodniczący Rady Powiatu 

 

         Jarosław Szałata 


